
R6 年 4 月 1 日 
 

 聖園ヨゼフ老人ホーム利用料金表 

 

外部サービス利用型特定施設入居者生活介護 

 

■１ヶ月の利用限度額（限度単位数） 

要介護度 
要介護 

１ 

要介護 

２ 

要介護 

３ 

要介護 

４ 

要介護 

５ 

単位数 16，355 18,362 20,490 22,435 24,533 

   

■外部サービス利用型特定施設入居者生活介護費 

  単位数 料金 １割負担 ２割負担 ３割負担 

基本部分  ８４ 単位/日 ８４０ 円 ８４ 円                                                                                                                             １６８ 円 ２５２ 円 

サービス提供体制

強化加算Ⅰ 
２２ 単位/日 ２２０ 円   ２２ 円   ４4 円 ６６ 円 

障害者等支援加算 ２０ 単位/日 ２００ 円 ２０ 円 ４０ 円 ６０ 円 

介護職員処遇改善

加算Ⅰ 
利用総単位数 ８．２％ 

※R6年5月

まで 
  

介護職員ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ

等支援加算 
利用総単位数 １．５％ 

※R6年5月

まで 
  

介護職員等処遇改

善加算Ⅲ 
利用総単位数 １１．０％ 

※R6年６月

から 
  

（料金は１単位＝１０円） 

 

 

受託居宅サービス 

 

■訪問介護（委託先：聖園ヨゼフ訪問介護事業所） 

身体介護が中心である場合（サービス利用１回あたり利用者負担額１割の場合） 

15分未満   ９４ 単位 ９４０ 円 自己負担額 ９４ 円 

15分以上30分未満  １８９ 単位 １,８９０ 円 自己負担額 １８９ 円 

30分以上45分未満 ２５６ 単位 ２,５６０ 円 自己負担額 ２５６ 円 

45分以上1時間未満 ２５６単位＋1×８５単位 ３，４１０ 円 自己負担額 ３４１ 円 

（料金は１単位＝１０円） 
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身体介護が中心である場合（サービス利用１回あたり利用者負担額２割の場合） 

15分未満   ９４ 単位 ９４０ 円 自己負担額 １８８ 円 

15分以上30分未満  １８９ 単位 １,８９０ 円 自己負担額 ３７８ 円 

30分以上45分未満 ２５６ 単位 ２,５６０ 円 自己負担額 ５１２ 円 

45分以上1時間未満 ２５６単位＋1×８５単位 ３，４１０ 円 自己負担額 ３４１ 円 

（料金は１単位＝１０円） 

生活援助が中心である場合（サービス利用１回あたり利用者負担額１割の場合） 

15分未満の料金 ４８ 単位 ４８０ 円 自己負担額 ４８ 円 

30分未満の料金 ９４ 単位 ９４０ 円 自己負担額 ９４ 円 

45分未満の料金 ９４単位＋1×４８単位 １，４２０ 円 自己負担額 １４２ 円 

（料金は１単位＝１０円） 

活援助が中心である場合（サービス利用１回あたり利用者負担額２割の場合） 

15分未満の料金 ４８ 単位 ４８０ 円 自己負担額 ９６ 円 

30分未満の料金 ９４ 単位 ９４０ 円 自己負担額 １９２ 円 

45分未満の料金 ９４単位＋1×４８単位 １，４２０ 円 自己負担額 ２８４ 円 

（料金は１単位＝１０円） 

 

※現在、外部身体介護３（所要時間45分未満）以上の訪問介護は行っておりません 

 

 

■他の訪問系サービス及び通所系サービス 

通常の各サービスの基本部分の報酬単位の９０／１００ 

  〇訪問看護（委託先：訪問看護ステーションあい） 

〇通所介護（委託先：デイサービスセンター大金の里） 

〇通所リハビリテーション（委託先：通所リハビリテーション事業所 富士山苑） 

   

 

■福祉用具貸与（委託先：ひまわり館） 通常の福祉等具貸与と同様 
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外部サービス利用型介護予防特定施設入居者生活介護 

 

■１ヶ月の利用限度額（限度単位数） 

要介護度 要支援１ 要支援２ 

単位数 5,032 15,131 

 

■外部サービス利用型介護予防特定施設入居者生活介護費 

  単位数 料金 １割負担 ２割負担 ３割負担 

基本部分  ５７ 単位/日 ５７０ 円 ５７ 円                                                                １１６ 円 １７１ 円 

サービス提供体制

強化加算Ⅰ 
２２ 単位/日 ２２０ 円   ２２ 円   ４4 円 ６６ 円 

障害者等支援加算 ２０ 単位/日 ２００ 円 ２０ 円 ４０ 円 ６０ 円 

介護職員処遇改善

加算Ⅰ 
利用総単位数 ８．２％ 

※R6年5月

まで 
  

介護職員ﾍﾞｰｽｱｯﾌﾟ

等支援加算 
利用総単位数 １．５％ 

※R６年5月

まで 
  

介護職員等処遇改

善加算Ⅲ 
利用総単位数 １１．０％ 

※R6年6月

から 
  

（料金は１単位＝１０円） 

 

 

受託居宅サービス 

 

■訪問介護（委託先：聖園ヨゼフ訪問介護事業所） 

（サービス利用１回あたり利用者負担額１割の場合） 

訪問介護費Ⅰ 要支援１・２ １，０３２ 単位/月 １０，３２０ 円 自己負担額 １，０３２円 

訪問介護費Ⅱ 要支援１・２ ２，０６６ 単位/月 ２０，６６０ 円  自己負担額 ２，０６６円 

訪問介護費Ⅲ 要支援２ ３，２７７ 単位/月 ３２，７７０ 円 自己負担額 ３，２７７円 

訪問介護費Ⅰ 要支援１・２ ３４ 単位/日 ３４０ 円 自己負担額 ３４円 

訪問介護費Ⅱ 要支援１・２ ６８ 単位/日 ６８０ 円 自己負担額 ６８円 

訪問介護費Ⅲ 要支援２ １０８ 単位/日 １，０８０ 円 自己負担額 １０８円 

（料金は１単位＝１０円、利用者負担額は１割の場合の額） 
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■訪問介護（委託先：聖園ヨゼフ訪問介護事業所） 

（サービス利用１回あたり利用者負担額２割の場合） 

訪問介護費Ⅰ 要支援１・２ １，０３２ 単位/月 １０，３２０ 円 自己負担額 ２，０６４円 

訪問介護費Ⅱ 要支援１・２ ２，０６６ 単位/月 ２０，６６０ 円  自己負担額 ４，１３２円 

訪問介護費Ⅲ 要支援２ ３，２７７ 単位/月 ３２，７７０ 円 自己負担額 ６，５５４円 

訪問介護費Ⅰ 要支援１・２ ３４ 単位/日 ３４０ 円 自己負担額 ６８円 

訪問介護費Ⅱ 要支援１・２ ６８ 単位/日 ６８０ 円 自己負担額 １３６円 

訪問介護費Ⅲ 要支援２ １０８ 単位/日 １，０８０ 円 自己負担額 ２１６円 

（料金は１単位＝１０円、利用者負担額は１割の場合の額） 

 

■通所介護 

（サービス利用１回あたり利用者負担額１割の場合） 

通所介護費 要支援１ １，５１１ 単位/月 １５，１１０ 円 自己負担額 １，５１１円 

 要支援２ ３，０９９ 単位/月 ３０，９９０ 円  自己負担額 ３，０９９円 

 要支援１ ５０ 単位/日 ５００ 円 自己負担額 ５０円 

 要支援２ １０２ 単位/日 １０２ 円 自己負担額 １０２円 

（料金は１単位＝１０円、利用者負担額は１割の場合の額） 

（サービス利用１回あたり利用者負担額２割の場合） 

通所介護費 要支援１ １，５１１ 単位/月 １５，１１０ 円 自己負担額 ３，０２２円 

 要支援２ ３，０９９ 単位/月 ３０，９９０ 円  自己負担額 ６，１９８円 

 要支援１ ５０ 単位/日 ５００ 円 自己負担額 １００円 

 要支援２ １０２ 単位/日 １０２ 円 自己負担額 ２０４円 

（料金は１単位＝１０円、利用者負担額は１割の場合の額） 

 

 

■他の訪問系サービス及び通所系サービス 

通常の各サービスの基本部分報酬単位の ９０／１００ 

  〇訪問看護（委託先：訪問看護ステーションあい） 

〇通所介護（委託先：ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ大金の里） 

〇通所リハビリテーション（委託先：通所ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ事業所 富士山苑） 

 

 

■福祉用具貸与（委託先：ひまわり館） 通常の福祉等具貸与と同様 


